
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/233/2021 

RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. oraz pkt. 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2021 r. poz. 1372 ze zm.)  oraz art. 211, art. 212, art. 214 ust. 1, art. 215, 

art. 216 ust. 2, art. 217, art. 219, art. 221, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2021 r. 

poz. 305 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w wysokości  25 875 489,12 zł, 

z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie 19 704 371,12 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie    6 171 118,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy w wysokości  32 406 015,52 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 20 402 661,49 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie 12 003 354,03 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. W planie wydatków bieżących wyodrębnia się: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie   – 13 405 787,24 zł w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę 9 499 236,07 zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwotę 3 906 551,17 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące w kwocie 662 000,00 zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4 696 155,00 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w kwocie  

1 478 719,25 zł, 

5) wydatki na obsługę długu w kwocie 160 000,00 zł 

3. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne kwotę 

12 003 354,03 zł w tym na:   

a. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

w kwocie 4 182 316,68 zł. 

§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu Gminy w wysokości 6 530 526,40   zł, który zostanie 

sfinansowany: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 18 lutego 2022 r.

Poz. 360



1) kredytem zaciągniętym w banku krajowym w kwocie 1 078 720,00 zł, 

2) przychodami z zaciągniętych pożyczek na przyszłe finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2 661 207,00 zł, 

3) przychodami z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (RFIL) 1 600 000,00 zł, 

4) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

1 190 599,40 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6 965 514,40 zł w tym: 

- przychody z zaciągniętych pożyczek na przyszłe finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (PROW) w kwocie 2 661 207,00zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie (RFIL) 

1 600 000,00 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 190 599,40zł, 

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 13 000,00 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 500 708,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 434 988,00 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu określone zostały w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 250.000,00 zł.  

2. W budżecie tworzy się rezerwę celową w wysokości 60 000,00 zł z przeznaczeniem na: realizację zadań 

z zakresu zarządzania kryzysowego 

§ 5. 1. Określa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w kwocie 4 110 270,00 zł. 

2. Określa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w kwocie 4 110 270,00 zł. 

§ 6. 1. Określa się dochody w kwocie 60 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym, oraz wydatki w kwocie 58 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Określa się wydatki w kwocie 2 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w kwocie 5 000,00 zł. 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot udzielanych dotacji z budżetu gminy jednostkom należącym do sektora 

finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych zawiera załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 8. Wydatki budżetu na 2022 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych Gminy na łączną kwotę 

321 954,06 zł i pochodzą w całości ze środków określonych w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r.   

o funduszu sołeckim, w tym: 

1) sołectwo Błotno – 16 432,44 zł, 

2) sołectwo Brzezinka – 14 860,20 zł, 

3) sołectwo Gościmiec – 34 335,68 zł, 

4) sołectwo Górecko – 30 075,42 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 360



5) sołectwo Górki Noteckie – 50 717,40 zł 

6) sołectwo Przysieka – Górczyna – 19 120,46 zł 

7) sołectwo Rzekcin – Zagaje – 17 548,22 zł 

8) sołectwo Sarbiewo – 25 358,70 zł 

9) sołectwo Zwierzyn II – 49 753,77 zł 

10) sołectwo Zwierzyn I – Sierosławice – 43 515,53 zł 

11) sołectwo Żółwin – 20 236,24 zł 

§ 9. Określa się limity zobowiązań z tytułu    kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 500.000,00 zł; 

2) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

do kwoty 2 661 207,00 zł; 

3) finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 1 078 720,00 zł; 

4) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 

421 988,00 zł 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) samodzielnego zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach 

działu, zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu, w planie wydatków w ramach działu, 

polegających na zwiększeniach lub zmniejszeniach wydatków majątkowych z odpowiednią zmianą 

wydatków (zmniejszenie lub zwiększenie) w zakresie wydatków bieżących w ramach działu; 

3) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu gminy; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo, środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków między paragrafami w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji za wyjątkiem zmian 

w wynagrodzeniach i pochodnych oraz wydatkach inwestycyjnych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn 

Mariusz Krzyżanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 360



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXVIII/233/2021 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Dochody budżetowe 2022 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 360



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 360



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXXVIII/233/2021 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Wydatki budżetowe 2022 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 360



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXXVIII/233/2021 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu 2022 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 360



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXXVIII/233/2021 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Plan kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Zwierzyn w 2022 roku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 360


		2022-02-18T14:39:48+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




